
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATOS .........................................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2019. CONTRATADO: MELO & SA 
LTDA-ME. CNPJ: nº 30.524.806/0001-40. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. CNPJ: 06.117.071/0001-55. Prazo para execução 
dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviços; 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
especializados em Controladoria Interna de interesse do 
município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil) VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 11 (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2019. ORIGEM DOS 
RECURSOS: Próprios, BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e suas 
alterações posteriores. BURITI-MA, 15 de Fevereiro de 2019. 
JENILSON GOUVEIA SILVA - Secretário Municipal de 
Administração e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2019. CONTRATADO: DECOR 
REFORMA E MANUTENCAO LTDA- ME. CNPJ: nº 
19.022.209/0001-84. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS. CNPJ: 
06.117.071/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos profissionais para elaboração de 
projetos de engenharia diversos para atender as necessidades do 
Município. VALOR CONTRATADO: R$ 60.000,00 (sessenta 
mil reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (dez) meses. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Março de 
2019. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios, BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 12 
de Março de 2019. JENILSON GOUVEIA SILVA - Secretário 
Municipal de Administração e Finanças. 

EDIÇÃO 309  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2019 PAG 01/01

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

http://www.lagoverde.ma.gov.br/
USER
Retângulo




